
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Equivalencias N. Pregrado 2023

 
VISTO:

Las solicitudes de equivalencias presentadas por alumnos de las distintas carreras del Nivel de
Pregrado de la Escuela Superior de Comercio “Manuel Belgrano” en el periodo previsto para el
ciclo lectivo 2023;

Y CONSIDERANDO:

Que la OHCS 10/2018 aprueba la reglamentación para el otorgamiento de equivalencias y
admisión de alumnos procedentes de otras universidades argentinas;

Que en la tramitación de dichas solicitudes ha tomado intervención el Despacho de Alumnos, la
Regencia, coordinadores y profesores oportunamente requeridos, dictaminando sobre la
resolución de las mismas;

Que con dichos dictámenes la Regencia produce un informe de equivalencias internas y un
informe de equivalencias externas, haciendo expreso en ambos lo aconsejado en cada caso;

Por ello;

LA DIRECTORA DE LA

ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO “MANUEL BELGRANO”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar las equivalencias internas de acuerdo a lo indicado en el informe que,
como Anexo I, integra la presente Resolución, en los términos y condiciones que allí se indica.

ARTÍCULO 2°: Rechazar los pedidos de equivalencias internas no otorgadas en
correspondencia con el informe que, como Anexo I, integra la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°: Otorgar las equivalencias externas de acuerdo a lo indicado en el informe que,
como Anexo II, integra la presente Resolución, en los términos y condiciones que allí se indica.

ARTÍCULO 4°: Rechazar los pedidos de equivalencias externas no otorgadas en



correspondencia con el informe que, como Anexo II, integra la presente Resolución.

ARTÍCULO 5°: Notificar a los alumnos que solicitaron equivalencias. Comunicar al Despacho
de Alumnos y Regencia de Nivel de Pregrado.





Nombres y Apellidos 


del Estudiante
D.N.I.


Universidad 


y Facultad de 


Origen


Carrera de 


Origen


Asignatura aprobada de 


otra carrera


Asignatura solicita 


equivalencia
PROFESOR Resolución Nota Indicar contenidos si es equivalencia parcial


Inglés I Inglés Técnico I Sansiñena Amancay No se otorga -


Inglés II Inglés Técnico II Sansiñena Amancay No se otorga -


Taller de Estrategias de 


Estudio
Estrategias de Estudio Reisin Pamela Parcial -


Pensamiento critico y pensamiento complejo 


(Temas correspondientes a la unidad 3 de la materia 


"Estrategias de estudio" de AUSI).


Economía I


Economía II


Comercio Exterior


Pensamiento 


Economíco de 


Argentina


Introducción a la 


Informática


Computación y 


Tecnología I
Atencio Alejandra No se otorga -


Informática
Computación y 


Tecnología II
Raffin Antonio No se otorga -


Schuster Érika Total 10


Equivalencias INTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Analista Universitaria en Sistemas Informáticos


ALBARRACÍN 


PERALTA, Facundo 


Uriel


38.501.653 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera


Desafíos 


Tecnológicos y 


Económicos







Ética Profesional Ética Profesional Medina Javier No se otorga -


Psicología 


Organizacional
Relaciones Humanas Fuenzalida Ana No se otorga -


Adeuda correlativa ORGANIZACIÓN Y ANÁLISIS DE 


SISTEMAS


Estadística


Contabilidad III


Administración de 


Empresas


Inglés I Inglés Técnico I Sansiñena Amancay No se otorga -


Inglés II Inglés Técnico II Sansiñena Amancay No se otorga -


Taller de Estrategias de 


Estudio
Estrategias de Estudio Reisin Pamela Parcial -


Deberá rendir la unidad n 3 completa (pensmiento 


estratégico, crítico y complejo)


ALBARRACÍN 


PERALTA, Facundo 


Uriel


38.501.653 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera


-


Deberá rendir:                                                                                                                         


UNIDAD III: PROCESO DE DECISIÓN Y APOYO 


CUANTITATIVO


Modelos de investigación operativa: clasificación y 


limitaciones. Metodología científica. Diferentes 


tipos de investigación operativa.


Decisión y universo: decisiones en situación de 


certeza, decisiones bajo riesgo, decisiones bajo 


incertidumbre, decisiones bajo conflicto. Árboles de 


decisión.


Modelo matemático general de la programación 


lineal. Problemas de transporte, modelo general.


UNIDAD IV: GESTIÓN DE PROYECTOS


Concepto de proyecto, atributos y características. 


Administración de proyectos y planificación 


SCIARINI, Christián 


Andrés
38.502.504 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera


Aplicaciones 


Cuánticas para la 


Gestión de las 


Organizaciones II


Garbino Carola Parcial


BALBO, Julieta 


Rocío
40.417.557 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera







Pensamiento 


Economíco de 


Argentina


Matemática Financiera


Gestión Laboral
Recursos Humanos y 


la Empresa


Moreno Lascano 


Constanza
No se otorga -


Contabilidad I


Administración de 


Empresas


Ética Profesional Ética Profesional Medina Gandía No se otorga -


10


Aplicaciones 


Cuánticas para la 


Gestión de las 


Organizaciones I


Garbino Carola 7


Schuster Érika Total


Total


BALBO, Julieta 


Rocío
40.417.557 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera


Desafíos 


Tecnológicos y 


Economícos







Nombres y Apellidos 


del Estudiante
D.N.I.


Universidad 


y Facultad de 


Origen


Carrera de 


Origen


Asignatura aprobada de 


otra carrera


Asignatura solicita 


equivalencia
PROFESOR Resolución Nota Indicar contenidos si es equivalencia parcial


Taller de Estrategias de 


Estudio
Estrategias de Estudio


Balmaceda, Juan 


Pablo
Total 8


Inglés I Inglés I Sansiñena Amancay Total 8


Inglés II Inglés II Ellena Valeria Total 9


Matemática Financiera I Matemática General Palazzesi Victor Total 7


Matemática Financiera I
Matemática 


Financiera
Palazzesi Victor Total 7


Economía I 


Economía II


Psicología 


Organizacional


Psicología 


Organizacional
Buteler Constanza Total 8


Administración de 


empresas
Administración D´Amico Alejo Total 7


8Molina Stella Total


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera


Economía


Equivalencias INTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Administración de Cooperativas y Mutuales


BAREA, Débora 


Beatríz
35.513.045 ESCMB







Nombres y Apellidos 


del Estudiante
D.N.I.


Universidad 


y Facultad de 


Origen


Carrera de 


Origen


Asignatura aprobada de 


otra carrera


Asignatura solicita 


equivalencia
PROFESOR Resolución Nota Indicar contenidos si es equivalencia parcial


Cálculo y Técnica 


Liquidatoria
Contabilidad I Rinaudo, Leonardo No se otorga -


Portugués I Portugués I Seine, Liliana No se otorga -


Psicología de las 


Organizaciones


Psicología 


Organizacional
Liborio, Graciela Total 6


Sistemas Básicos de 


Informática


Introducción a la 


Informática
Raffin, Antonio - - Se otorga equivalencia con TSU en Comercialización


Cálculo y Tecnica 


Liquidatoria


Matemática 


Financiera I
Gulli, Pablo No se otorga -


Portugués II


Portugués III


Ética y Deontología 


Profesional
Ética Profesional Conforti, Natalia Total 10


Cálculo y Tecnica 


Liquidatoria
Contabilidad II Vreys, Sebastián No se otorga -


Cálculo y Tecnica 


Liquidatoria
Informática Fadini, Gabriel No se otorga -


Tecnicatura 


Superior 


Universitario en 


Recursos 


Humanos


Portugués II


Equivalencias INTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2022- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Gestión Financiera


Seine, Liliana No se otorga -


FORCADA, Franco 


Matías
39.303.828 ESCMB







Estrategias de Estudio
 Estrategias de 


Estudio
Balmaceda, Juan Total 4


Inglés I Inglés I Gómez Llanes, Eliana - - Se otorga equivalencia con TSU en Comercialización


Inglés II Inglés II Cabrera Fox, Marcela No se otorga -


Derecho Colectivo del 


Trabajo


Gestión en Recursos 


Humanos


Derecho Colectivo del 


Trabajo
Gestión Impositiva Fadini, Gabriel No se otorga -


Administración
Administración de 


empresas
Singh, Luis No se otorga -


Cálculo de Costos 


Nacionales e 


Internacionales


Contabilidad I Rinaudo, Leonardo No se otorga -


Portugués I Portugués I Seine, Liliana Total 6


Economía Economía I Frete Andrés Total 4


Ofimática
Introducción a la 


Informática
Raffin, Antonio Total 10


Cálculo de Costos 


Nacionales e 


Internacionales


Matemática 


Financiera I
Gulli, Pablo No se otorga -


Tecnicatura 


Superior 


Universitario en 


Recursos 


Humanos


Gestión Laboral


FORCADA, Franco 


Matías
39.303.828 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitario en 


Comercializació


n


FORCADA, Franco 


Matías
39.303.828 ESCMB


Cerdá Eliana -No se otorga.







Portugués II Portugués II Seine, Liliana No se otorga -
No tiene aprobada esa asignatura en la T.S.U. en 


Comercialización.


Ética y Deontología 


Profesional
Ética Profesional Conforti, Natalia Total 8


Cálculo de Costos 


Nacionales e 


Internacionales


Contabilidad II Vreys, Sebastián No se otorga


Ofimática Informática Fadini, Gabriel - Se otorgó equivalencia con TSU en Comercialización


Derecho Comercial Derecho Comercial Palombini, Daniel Total 6


Inglés I Inglés I Gómez Llanes, Eliana Total 10


Inglés II Inglés II Cabrera Fox, Marcela No se otorga -


Economía Economía II Tarrés, Gerardo No se otorga


Estado, Trabajo y 


Sociedad en la 


Argentina


Pensamiento 


Económico en la 


Argentina


Berardo, Sebastián No se otorga


Estadística Estadística Castagno, Adolfo Total 5


Comercio y Negocios 


Internacinales I
Comercio Exterior Pahl, Gabriel Total 4


Cálculo de Costos 


Nacionales e 


Internacionales


Gestión Impositiva Fadini, Gabriel No se otorga


Contabilidad Contabilidad I Rinaudo, Leonardo No se otorga -


Vencido el plazo de 8 años establecido para solicitar 


equivalencia conforme HCS Nº 1308/11 – RES. 


MINISTERIAL Nº 851/2013  - HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2012


Economía Economía Frete Andrés No se otorga -


Vencido el plazo de 8 años establecido para solicitar 


equivalencia conforme HCS Nº 1308/11 – RES. 


MINISTERIAL Nº 851/2013  - HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2013


Psicología 


Organizacional


Psicología 


Organizacional
Liborio, Graciela No se otorga -


Vencido el plazo de 8 años establecido para solicitar 


equivalencia conforme HCS Nº 1308/11 – RES. 


MINISTERIAL Nº 851/2013  - HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2014


FORCADA, Franco 


Matías
39.303.828 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitario en 


Comercializació


n


OLMOS, Adriana 


Carolina
29.201.052 ESCMB


Tecnicatura 


Superior en 


Recursos 


Humanos







Ética y Deontología 


Profesional
Ética Profesional Barbeito, Ignacio No se otorga -


Vencido el plazo de 8 años establecido para solicitar 


equivalencia conforme HCS Nº 1308/11 – RES. 


MINISTERIAL Nº 851/2013  - HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2015


Taller de Integración Taller de Integración Singh, Luis No se otorga -


Vencido el plazo de 8 años establecido para solicitar 


equivalencia conforme HCS Nº 1308/11 – RES. 


MINISTERIAL Nº 851/2013  - HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2016


DÍAZ, Nelly Graciela 42.251.734 ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Cooperativas y 


Mutuales


Taller de Estrategias de 


Estudio
Estrategias de Estudio


Balmaceda, Juan 


Pablo
Total 8


OLMOS, Adriana 


Carolina
29.201.052 ESCMB


Tecnicatura 


Superior en 


Recursos 


Humanos







Nombres y Apellidos 


del Estudiante
D.N.I.


Universidad 


y Facultad de 


Origen


Carrera de 


Origen


Asignatura aprobada de 


otra carrera


Asignatura solicita 


equivalencia
PROFESOR Resolución Nota Indicar contenidos si es equivalencia parcial


CARRION, Romina 


Gisel
35.580.432 ESCMB


Tecnicatura 


Superior en 


Recursos 


Humanos


Psicología 


Organizacional


Psicología de las 


Organizaciones
Buteler Constanza No se otorga -


Vencido el plazo de 8 años establecido para solicitar 


equivalencia conforme HCS Nº 1141/10 – RES. 


MINISTERIAL Nº 593/2012


Contabilidad I Contabilidad Tarrés Gerardo Total 7


Economía Economía Tarrés Gerardo Total 8


Psicología 


Organizacional


Psicología de las 


Organizaciones
Araneda, Pilar Total 8


Taller de Estrategias de 


Estudio
Estrategias de Estudio Balmaceda, Juan Total 10


Inglés I Inglés I Ron, Paula Total 8


Inglés II Inglés II Ron, Paula Total 5


Portugués I Portugués I Seine, Liliana Total 10


ESCMB


Tecnicatura 


Superior 


Universitaria en 


Gestión 


Financiera


Equivalencias INTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Recursos Hiumanos


MANISCALCO, 


Florencia Elizabeth
40.815.403







Nombres y Apellidos 


del Estudiante
D.N.I.


Universidad 


y Facultad de 


Origen


Carrera de 


Origen


Asignatura aprobada de 


otra carrera


Asignatura solicita 


equivalencia
PROFESOR Resolución Nota Indicar contenidos si es equivalencia parcial


Portugués II Portugués II Seine, Liliana No se otorga -


Portugués III Portugués III Seine, Liliana No se otorga -


39.303.828 ESCMB


Equivalencias INTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Comercialización


FORCADA, Franco 


Matías


Tecnicatura 


Superior 


Universitario en 


Recursos 


Humanos







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I Equivalencias internas


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 10

		Pagina_2: página 2 de 10

		Pagina_3: página 3 de 10

		Pagina_4: página 4 de 10

		Pagina_5: página 5 de 10

		Pagina_6: página 6 de 10

		Pagina_7: página 7 de 10

		Pagina_8: página 8 de 10

		numero_documento: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

				2023-06-26T16:45:13-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-26T16:45:19-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Pagina_10: página 10 de 10

		Numero_4: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado

		Numero_3: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Numero_6: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Numero_5: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Numero_8: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Numero_7: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Numero_9: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		fecha: Lunes 26 de Junio de 2023

		Numero_2: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Numero_1: IF-2023-00528278-UNC-SD#ESCMB

		Pagina_9: página 9 de 10

		usuario_0: IGNACIO BARBEITO








Nombres y Apellidos del 


Estudiante
D.N.I.


Universidad y Facultad de 


Origen
Carrera de Origen


Asignatura aprobada en carreras de 


otras instituciones


Asignatura  solicita 


equivalencia


Profesor                               


Docente de la asignatura que 


evalúa la equivalencia 


Resolución: 


Parcial/Total/No se 


otorga


Nota                                                   


En caso de ser 


equivalencia total 


Indicar contenidos si es equivalencia parcial                                                                         


Describir: Unidad/es del programa vigente y contenidos


Redes y Servicios de 


Comunicaciones I


Redes y Servicios de 


Comunicaciones II


Servicios de 


Telecomunicaciones


Álgebra  Lineal


Álgebra y Geometría


Análisis Matemático I


Análisis Matemático II


Inglés  I


Inglés  II


Inglés  I


Inglés  II


Historia I - II


Teoría del Estado y las 


Organizaciones


Logística General


Probabilidad y Estadística


Logística General


Probabilidad y Estadística


Logística General


Introducción al Pensamiento 


Filosófico


Fundamentos del 


Pensamiento Filosófico


Derecho Constitucional


Derecho Internacional


Iniciación al Mando Militar


Educación Militar


Introducción al Pensamiento 


Filosófico


Fundamentos del 


Pensamiento Filosófico


Derecho Constitucional


Derecho Internacional


Iniciación al Mando Militar


Educación Militar


Introducción al Pensamiento 


Filosófico


Fundamentos del 


Pensamiento Filosófico


Derecho Constitucional


Rechazar el pedido de equivalencias, debido a que su titulación no se 


enmarca dentro de la Ordenanza de HCS 10/18 que aprueba la 


reglamentación para el otorgamiento de equivalencias y admisión de 


alumnos procedentes de otras universidades argentinas. La misma 


establece que sólo podrán solicitar reconocimiento de estudios por 


equivalencias, estudiantes o egresados de Universidades Argentinas 


públicas o privadas con reconocimiento oficial, no cumpliendo con este 


requisito la carrera de origen del estudiante.


Equivalencias EXTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Analista Universitaria en Sistemas Informáticos


BROCHERO, Juan 


Matías
27.551.867


Instituto Superior Santo 


Domingo


Técnico Superior en 


Sistemas de 


Telecomunicaciones


Tecnología y 


Comunicaciones 
RUDISI, Gustavo No se otorga


PALAZZESI, Victor Parcial Sistemas de Numeración


Análisis Matemático y 


Numérico
CAMPOS, Andrea


Pedir equivalencia una vez aprobada Matemática 


Discreta y Álgebra
No se otorga


Matemática Discreta y 


Álgebra 


Inglés Técnico I SANSIÑENA, Amancay No se otorga


No se otorga


Desafíos Tecnológicos y 


Económicos
SCHUSTER, Érika No se otorga


CALDERÓN, Candela 


Jazmín
40.941.280


Universidad de la 


Defensa Nacional - 


Escuela de Aviación 


Militar - Facultad de la 


Fuerza Aérea


Licenciatura en 


Conducción de Recursos 


Aeroespaciales para la 


Defensa


Inglés Técnico II SANSIÑENA, Amancay


Adeuda 


correlativas


Ética Profesional MEDINA, Javier No se otorga


Aplicaciones Cuánticas 


para la Gestión de las 
GARBINO, Carola No se otorga


Aplicaciones Cuánticas 


para la Gestión de las 
GARBINO, Carola No se otorga


Legislación CONFORTI, Natalia No se otorga


Relaciones Humanas FUENZALIDA, Ana
Adeuda 


correlativas
No se otorga 







Derecho Internacional


Iniciación al Mando Militar


Educación Militar


Física I - II


Física del Vuelo


Grupo Motopropulsor


Seminario de enseñanza de la 


Lengua I


Seminario de enseñanza de la 


Lengua II


Enseñanza de la Literatura


Práctica Docente y Residencia


Prueba de suficiencia en Lecto 


- Comprensión (Inglés)
Inglés Técnico II SANSIÑENA, Amancay No se otorga Falta presentar programa


Inglés Nivel I Inglés Técnico I SANSIÑENA, Amancay Total 5


Inglés Nivel II Inglés Técnico II SANSIÑENA, Amancay Total 7


Economía, Ingeniería y 


Sociedad


Desafíos Tecnológicos y 


Económicos
SCHUSTER, Érika No se otorga


Análisis Matemático I
Análisis Matemático y 


Numérico
CAMPOS, Andrea No se otorga


Equivalencia 


Parcial


Debera rendir los contenidos referidos a "Búsqueda, 


selección y evaluación de información en la web" 


(correspondiente a la Unidad 2 ) y "Pensamiento 


estratégico, crítico y complejo"(Unidad 3 completa), 


Programa "Estrategias de estudio" (AUSI- 2023).


CALDERÓN, Candela 


Jazmín
40.941.280


Universidad de la 


Defensa Nacional - 


Escuela de Aviación 


Militar - Facultad de la 


Fuerza Aérea


Licenciatura en 


Conducción de Recursos 


Aeroespaciales para la 


Defensa


LENIS, Yohana Micaela 41.846.977
Facultad de Filosofía y 


Humanidades - UNC


Profesorado en Letras 


Modernas 


CARRANZA, Fernando 


Andrés
29.202.726


UTN Facultad Regional 


Córdoba


Ingeniería en Sistemas de 


Información


Relaciones Humanas FUENZALIDA, Ana
Adeuda 


correlativas
No se otorga 


Tecnología y 


Comunicaciones I
RUDISI, Gustavo No se otorga


Estrategias de Estudio REISIN, Pamela







Nombres y Apellidos del 


Estudiante
D.N.I.


Universidad y Facultad de 


Origen
Carrera de Origen


Asignatura aprobada en carreras de otras 


instituciones


Asignatura  solicita 


equivalencia


Profesor                               


Docente de la asignatura que 


evalúa la equivalencia 


Resolución: 


Parcial/Total/No 


se otorga


Nota                                                   


En caso de ser 


equivalencia total 


Indicar contenidos si es equivalencia parcial                                                                         


Describir: Unidad/es del programa vigente y contenidos


Introducción a la Administración Administración BERRINO, Liliana Parcial Debe rendir Eje III Completo.- Proceso administrativo. 


Principios y estructura de la Economía Economía MOYA, Gonzalo Parcial


UNIDAD VI Análisis del producto o Renta Nacional y 


UNIDAD V Balanza de pagos y Tipo de Cambio del 


programa vigente


Introducción a la Administración


Principios de Administración


Principios y estructura de la Economía Economía MOYA, Gonzalo Parcial


UNIDAD VI Análisis del producto o Renta Nacional y 


UNIDAD V Balanza de pagos y Tipo de Cambio del 


programa vigente


Total 6


Equivalencias EXTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2022- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Comercialización


BERTONE, Rodriguez 43.371.027


Universidad Nacional de 


Córdoba - Facultad de Ciencias 


Económicas 


Licenciatura en 


Administración


FALÓN, Jano 43.359.938


Universidad Nacional de 


Córdoba - Facultad de Ciencias 


Económicas 


Licenciatura en 


Administración


Administración BERRINO, Liliana







Nombres y Apellidos 


del Estudiante
 D.N.I.


Universidad y Facultad 


de Origen
Carrera de Origen


Asignatura aprobada en carreras de otras 


instituciones
Asignatura  solicita equivalencia


Profesor                               


Docente de la asignatura que 


evalúa la equivalencia 


Resolución: 


Parcial/Total/N


o se otorga


Nota                                                   


En caso de ser 


equivalencia total 


Indicar contenidos si es equivalencia parcial                                                                         


Describir: Unidad/es del programa vigente y 


contenidos


Introducción a la Comunicación Social 


Teorías de la Comunicación I


Teorías de la Comunicación II


Movimientos Estéticos y Cultura Argentina


Taller Medios de Comunicación Institucional


Análisis Institucional I


Análisis Institucional II


Relaciones Públicas


Comunicación Institucional


Teorías Sociológicas I


Historia Argentina Contemporánea


Economía y Comunicación


Historia Social Contemporánea


Introducción a Economía I


Introducción a Economía II


Estadística I


Estadística II


Introducción a la Contabilidad


Sistema de Información Contable I


Sistema de Información Contable II


Sistema de Información Contable III


Sistema de Información Contable IV


Principios de Administración


Sistemas y Procedimientos Administrativos


PERCAZ, Laura Total 8


Equivalencias EXTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Recursos Humanos


CHAILE, María Laura 32.086.471
Facultad de Ciencias de 


la Comunicación - UNC


Licenciatura en 


Comunicación 


Social


Comunicación Organizacional


Estadística 


MOYA, GonzaloEconomía


Desafíos Económicos en la 


Argentina Contemporánea


Contabilidad TARRÉS Gerardo


Administración GULLI, Pablo


BAIGORRIA, Emilce 


Mariana
29.252.987


Universidad Nacional de 


Córdoba - Facultad de 


Ciencias Económicas 


Contador Público


Total 7


BERARDO, Sebastián


CASTAGNO, Adolfo Total


Total 5


Total 7


6


Total 4







Recursos Humanos I


Recursos Humanos II


Psicología de las Organizaciones


Administración de las Organizaciones


Administración de los Recursos Humanos


Recursos Humanos I


Recursos Humanos II


Capacitación Y Desarrollo


Búqueda y Selección de los Recursos 


Humanos


Administración de las Organizaciones


Administración de los Recursos Humanos


Inglés I


Inglés II


FERREYRA 


CASTELLANO, Emanuel
39.444.605 Institución Cervantes


Técnico Superior 


en Recursos 


Humanos


Inglés I RON, Paula


Gestión de Recursos Humanos CURARELLO, Pablo


CURARELLO, PabloRecursos Humanos y la Empresa


Adeuda 


correlativas


Rechazar el pedido de equivalencias, 


debido a que su titulación no se enmarca 


dentro de la Ordenanza de HCS 10/18 que 


aprueba la reglamentación para el 


otorgamiento de equivalencias y admisión 


de alumnos procedentes de otras 


universidades argentinas. La misma 


establece que sólo podrán solicitar 


reconocimiento de estudios por 


equivalencias, estudiantes o egresados de 


Universidades Argentinas públicas o 


privadas con reconocimiento oficial, no 


cumpliendo con este requisito la carrera 


de origen del estudiante.


No se otorga


No se otorga


No se otorga







Nombres y Apellidos 


del Estudiante
 D.N.I.


Universidad y Facultad 


de Origen


Carrera de 


Origen
Asignatura aprobada en carreras de otras instituciones Asignatura  solicita equivalencia


Profesor                               


Docente de la asignatura que 


evalúa la equivalencia 


Resolución: 


Parcial/Total/No 


se otorga


Nota                                                   


En caso de ser 


equivalencia total 


Indicar contenidos si es equivalencia parcial                                                                         


Describir: Unidad/es del programa vigente y 


contenidos


GUITIÁN, Ariadna Sofía 38.561.482


La Metro Escuela de 


Comunicación 


Audiovisual


Tecnicatura 


Superior en 


Diseño 


Interactivo


Ética y Deontología Profesional Ética Profesional CONFORTI, Natalia No se otorga


Rechazar el pedido de equivalencias, debido a que su 


titulación no se enmarca dentro de la Ordenanza de HCS 


10/18 que aprueba la reglamentación para el otorgamiento 


de equivalencias y admisión de alumnos procedentes de 


otras universidades argentinas. La misma establece que sólo 


podrán solicitar reconocimiento de estudios por 


equivalencias, estudiantes o egresados de Universidades 


Argentinas públicas o privadas con reconocimiento oficial, 


no cumpliendo con este requisito la carrera de origen del 


estudiante.


Introducción a la Matemática


Matemática I


Matemática II


Introducción a la Matemática


Matemática I


Matemática II


Contabilidad I Contabilidad I RINAUDO, Leonardo Total 6


Contabilidad I Contabilidad II RINAUDO, Leonardo No se otorga


Contabilidad I Contabilidad III SINGH, Luis No se otorga


Principios y Estructura de la Economía Economía I FRETE, Andrés No se otorga


Introducción a los Estudios Universitarios Gestión Impositiva FADINI, Gabriel No se otorga


Introducción a los Estudios Universitarios Gestión Laboral CERDÁ, Eliana No se otorga


Introducción a la Administración
Administración de 


Empresas
SINGH, Luis No se otorga


ROLDÁN NIETO, Matías 


Carlos
40.106.044


Universidad Nacional de 


Córdoba - Facultad de 


Ciencias Económicas 


Contador 


Público
Contabilidad II Contabilidad II RINAUDO, Leonardo Total 7


Matemática Financiera I


Equivalencias EXTERNAS 2023


Equivalencias pedido 2023- Carrera Tecnicatura Superior Universitario en Gestión Financiera


Universidad Nacional de 


Córdoba - Facultad de 


Ciencias Económicas 


Contador 


Público
LUNA, Melina Aylen 45.241.445


GULLI, Pablo No se otorga


Matemática Financiera II ORTEGA, Ezequiel No se otorga







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO II Equivalencias Externas 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado

		Numero_3: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		numero_documento: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		Numero_6: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		Numero_5: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		fecha: Lunes 26 de Junio de 2023

				2023-06-26T16:47:06-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		Numero_1: IF-2023-00528283-UNC-SD#ESCMB

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IGNACIO BARBEITO

				2023-06-26T16:47:11-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-335-E-UNC-DIR#ESCMB
	fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023
		2023-06-26T17:03:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T10:27:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T10:28:07-0300
	GDE UNC




